

## Protokol Generalforsamling 2023

**Mødested: Ørum Aktiv Center**

**Mødedato: 14.04.2023**

Fremmødte:

Der var i alt 61 stemmeberettigede deltagere til generalforsamlingen.

Heraf var 10 stemmeberettiget fra skolekredsen og 51 fra forældre kredsen

1. Velkomst ved formand Torben Lund.
2. Valg af dirigent og stemmetællere.
3. Bestyrelsens beretning.
4. Orientering om regnskab for 2022
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældre- og skolekredsen.
6. Valg af suppleanter i henholdsvis forældre- og skolekreds.
7. Indkomne forslag
8. Godkendelse af skolens udvidelse med en permanent bygning.
9. Eventuelt.

### AD 1. Velkomst

### AD 2. Valg af dirigent og stemmetællere

Bestyrelsen foreslog Jan Mathisen som dirigent. Forslaget blev enstemmigt vedtaget med 61 stemmer. Bestyrelsen foreslog Mia Schnoor og Janny (sekretær) som stemmetæller, afstemning via stemmesedler, dem som ikke stemmer noteres som Blank.

### AD 3. Bestyrelsens beretning

Fremlægning af Torben Lund (formand), første hele skoleår, hvor alt har kørt normalt, så man kan sammenligne normalår.

Bestyrelsen har haft fokus på hvad Michael skal tage sig af, og hvad bestyrelsen skal tage sig af. 2022 blev ikke helt som håbet, vi har fokus på udfordringer i budgettet fremadrettet med ny økonomistyring.

Arbejdsdage har der været 2 af, med masser af udførte projekter og godt socialt samvær. Tak til forældre og elever. Arbejdsdage fortsætter med en klasse og forældrene på hver dag.

En del møder med kommunen, både borgmester, kommunaldirektør mm. God respons og samarbejdet er begyndt at gå bedre.

Fået lov at benytte atletikbanen ved AC Norddjurs, med aftale om at vi plejer området. Godt samarbejde med Ørum Aktiv Center, Djurslandsskolen og Ung Norddjurs (Ungdomsklubben).

Arbejdet meget med byggeri af permanent skole, og nedsat en styregruppe med fokus på at styre projektets plan, økonomi og udførelse. Fokus på at elever og ansatte mangler lidt plads indendørs i hverdagen. Der er nu udført en åben licitation, som Tømrerfirmaet Henrik Hedeager endte med at vinde



udbuddet på. Aktuelt forventer vi at kunne ibrugtage en moderne skolebygning til december 2023 med vores indskolings elever. Bygningen bliver på 260 m<sup>2</sup>.

Tak til forældre, ansatte, skoleleder, bestyrelse m.fl.

Fremlægning af Michael Christiansen (skoleleder). Fortæller om dagligdagen på skolen, og hvordan endnu et år er gået – 3 år er ved at være gået siden start. Første år uden Corona nedlukning. Dagligt omgivet af glade og tilfredse elever, så Michael tænker det er meget fedt det her vi har startet. Først år med en afgående 9. klasse og dermed prøver. Et år med nye aktiviteter, fået uddannet vores egen læsevejleder – hjælpe børn med læsevanskeligheder.

Et år med legepatrulje iværksat, for at styrke trivslen, hjælp til de nye børn i TSFO både til at lege og med en trøstende hånd. Der har været udfordringer, med især de store årgange, udfordringer med blandt andet Puff Bars og nikotin produkter. Udfordringer med mobiltelefoner, sociale medier osv. Dette er vi som skole opmærksomme på, og forholder os til.

Vi bestræber os fortsat på at være en "Skole for alle", både fra Ørum, Stenvad, Grenaa, Fjellerup og Fannerup, men også for elever og familier med udfordringer. Vi er en "En skole for alle", men kræver samtidig at eleverne skal deltage aktivt i skole og undervisning, det har medført nogle hårde beslutninger over for enkelte elever. Michael er ked af det har været nødvendigt, det er forsøgt at være det bedste tilbud for eleverne og deres familier, men medførte til sidst at bedste tilbud ikke var på friskolen.

Skolen har et samarbejde med PPR Norddjurs, og sammen med dem en hjælp til de enkelte elever med behov. Skolen har øget antal undervisningstimer til de større klasser. På sigt kommer et projekt med udveksling for elever og lærere.

Der har været besøg af arbejdstilsyn – ingen anmærkninger. Tilsyn af Kurt Madsen. Konklusion: Helhedsindtryk, god og velfungerende skole, hyggelig og god atmosfære. Undervisninger der tager hensyn til forskellige behov, elever der hjælper og samarbejder på tværs af klasser.

Til slut:

Tak til forældre, skolekreds, elever og bestyrelse. Tak til alle kollegaer, for god stemning og god og spændende undervisning i både skole og SFO. Især stor tak til Janny, for ofte at være redningskvinden og til René for arbejdet som pedel.

#### AD 4. Orientering om regnskab for 2022

Regnskabet gennemgået. Der er stor afvigelse fra budgettet – men stadig med et overskud. Årsager til afvigelserne var: Øgede udgifter til vores ordning med at man får fuld økonomisk friplads, øget udgifter til lejemål og øget udgifter til vikarer pga. uforudset sygdom.

Næste år ønskes en kolonne hvor budgettal og realiserede tal kan sammenlignes.

#### AD 5. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skole- og forældrekredsen

Ingen valg afholdt i forældrekredsen, fordi der ved sidste års valg var 2 forældre, og kravet om minimum 2 forældre i bestyrelsen er dermed overholdt.

På valg til skolekredsen var: Rune Høgh, Kathrine Jun Larsen og Line Juul. Alle ønskede genvalg. Jannie Boye Kirk stillede op.

Afstemning afholdt med følgende resultat:

- Rune Høgh
- Kathrine Jun Larsen
- Line Juul

Alle er valgt ind for de næste 2 år.

#### AD 6. Valg af suppleanter i henholdsvis forældrekreds og skolekreds

På valg var: Carsten Møller – ønsker genvalg.

Jannie Boye Kirk opstillet.

Rebecca Tækker opstillet .

Resultat af afstemning:

Rebecca er valgt som ny suppleant.

Tak til Carsten for den store arbejdsindsats som suppleant.

#### AD 7. Indkomne forslag

Ingen

#### AD 8. Godkendelse af skolens udvidelse med en permanent bygning

Fremlæggelse af prospektet for byggeriet. Hvilke ønsker og krav har vi haft til byggeriet? Hvordan er skolens økonomi efterfølgende? Skitser og situationsplan for byggeriet, der forventes afsluttet til december 2023. Investeringsbudgettet er på 4,6 mio. kr. Bygningen forventes finansieret af realkredit 23%, bank 57%, borgerlån 10% og egen finansiering 10%. Der er indgået aftale med realkredit, bank og totalentreprenør, alle dog betinget af godkendelse ved generalforsamlingen. Borgerlån tilbydes nu, således at man kan få 3% p.a. i rente på de penge man låner til friskolen. De tilbagebetales over 10 år.

Kommentarer fra salen:

- Det er mange penge til at flytte pavilloner op til byggefelt 3, 200.000 kr., kunne man i stedet bygge den nye bygning ved byggefelt 3 og spare de penge?
- Hvad er helhedsplanen, fremtidsplanerne den dag alle bygningerne er permanente?
- Der ligger en del anlæg i jorden under den nye bygning, er det gennemtænkt? Det er anlæg med regnvandsfaskine, elkabel og fjernvarmestik.
- Hvad gør man for at få skolen til at fungere samtidig med opførsel af de fremtidige byggerier? Hvor skal eleverne undervises imens? Det bliver dyrt hvis der skal genhuses hver gang?
- Genhusning kunne måske være en kombination med leje af bygninger på den gamle folkeskole?

Byggeriet og prisen blev godkendt af forældre- og skolekredsen.

#### AD 9. Indkomne forslag

Arbejdsgrupper gennemgås

Underskrift:



Dato: \_\_\_\_\_ (Dirigent – Jan Mathiesen)

Dato: \_\_\_\_\_  
Torsten Gregersen – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Joachim Glerup Andersen – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Torben Lund – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Kathrine Jun Larsen – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Rune Høgh – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Line Juul – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_  
Connie Nielsen – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_ (Suppleant)  
Pernille Brauer – cpr.nr.

Dato: \_\_\_\_\_ (Suppleant)  
Carsten Møller – cpr.nr.